2.2 “Migrazione legale e Integrazione” del Programma Nazionale (art. 3 Regolamento (UE) 

n. 2021/1147);  

VISTO altresì il successivo articolo 6 della medesima Convenzione, con il quale sono attribuite all’Organismo 

Intermedio le risorse finanziarie per il periodo 2021-2027 per un importo totale di € 160.000.000,00 (euro 

centosessantamilioni/00) per l’attuazione degli interventi di cui alla Programmazione Esecutiva Obiettivo 

Specifico 2 PN FAMI;  

VISTO l’Addendum alla Convenzione del 29 dicembre 2022, sottoscritto in data 27.05.2024 con il quale la 

dotazione finanziaria assegnata all’OI è stata aumentata per un importo pari a € 80.000,00 (euro

[...]

partenza e percorsi di orientamento, formazione, informazione nei paesi di origine e q) Promozione dei canali 

legali di ingresso regolare in Italia “Misure pre-partenza e inserimento lavorativo di cittadini di Paesi Terzi”, 

per un importo pari a euro 13.000.000,00 (tredicimilioni/00) e una durata non superiore a 5 anni (60 mesi).  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 81 dell’11 ottobre 2024, con il quale l’Organismo intermedio ha adottato 

l’invito ad hoc sopra indicato; 

CONSIDERATO che l’Invito ad hoc ha fissato il termine per la presentazione della proposta progettuale sul

[...]

Di approvare e ammettere a finanziamento la proposta progettuale “PROMOZIONE DI CANALI LEGALI DI 

INGRESSO IN ITALIA. Misure prepartenza e inserimento lavorativo di cittadini di Paesi Terzi” (PROG-1116) 

presentata da Sviluppo lavoro Italia S.p.A., per un importo pari a Euro 13.000.000,00 (tredicimilioni/00) da 

finanziare a valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2 Migrazione 

legale e Integrazione, Misure di attuazione 2.b e 2.c, Ambiti di applicazione 2.b e 2.c, Interventi del PN: p) 

Misure pre-partenza e percorsi di orientamento, formazione, informazione nei paesi di origine e q)